[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2022                                               с. Михайловка                                                 № 476-па
О внесении дополнения в постановление
администрации Михайловского муниципального района
от 03.06.2020 № 505-па «Об утверждении Положения о порядке
применения взысканий за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции

администрации Михайловского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Уставом Михайловского муниципального района, на основании протеста прокурора Михайловского района от 28.03.2022 № 7-3-2022/181, принесенного на  Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Михайловского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 03.06.2020 № 505-па, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора района от 28.03.2022 № 7-3-2022/181, принесенный на Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции в администрации Михайловского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 03.06.2020 № 505-па, удовлетворить.

2. Внести дополнение в Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в администрации Михайловского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 03.06.2020 № 505-па (далее – Положение):
Раздел 4 Положения дополнить частью 3 следующего содержания:
«4. Сведения о применении к работнику дисциплинарного взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия на основании пункта 7.1 части первой настоящей статьи включаются работодателем в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции».
3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района Васильеву Т.В.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов